CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1390/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência,

requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal

Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente, solicitando  que  seja  enviado  o

processo capa a capa do processo licitatório nº.291/2022, modalidade pregão presencial nº. 143/2022,

contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  e  execução  de  iluminação,  câmera  de

monitoramento,  paisagismo  e  irrigação,  bem  como,  a  prestação  de  serviço  de  mão  de  obra

especializada,  fornecimento  de  máquinas,  equipamentos  e  insumos  necessários,  por  sua  própria

responsabilidade técnica e operacional, no espaço denominado “PARQUE SAE”, conforme termo e

referência, memoriais descritivos, planilhas, cronogramas físicos financeiros e projeto anexos.

Justificativa:

Ao vereador cabe a função constitucional de fiscalizar. Assim, no uso das atribuições legais,

solicitamos as informações supracitadas, a fim de garantir o bom uso dos recursos públicos e prestar

transparência para a população.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 11 de abril de 2023.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___16____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 11/04/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

11
45

		2023-04-18T14:17:18-0300

		2023-04-18T14:17:18-0300

		2023-04-18T14:17:19-0300